
1 

 

 

 

 

２０２０年８月１２日 

燦葉会でんき部会会員各位 

関東学院大学燦葉会 

でんき部会 

会長  山川 和夫 

幹事長 一杉 和良 

 

２０２０年度燦葉会でんき部会評議員会報告 

 

拝啓 でんき部会会員の方々におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、同窓会活動にご理解、ご協力いただき誠に有難うございます。 

 さて 2020年度の燦葉会でんき部会の評議員会について、新型コロナウイルス感染症の感

染防止対策として、密閉・密集・密接の 3 密を避けるため、書面郵送による開催とさせて

頂きました。 

 

多くの評議員・幹事の方から回答票を返送頂き、また多くの方から意見を頂戴いたしま

した。これからの部会の運営の参考とさせていただきます。 

別紙の通り、各議案の審議結果につきましてご報告させていただきますので、ご確認と

ご了承頂きたくお願い申し上げます。 

決算や予算、役員等については、さんよう 66号に同封される部会報別刷りを参照してく

ださい。 

敬具 



2 

 

２０２０年度燦葉会でんき部会評議員会報告 

 

１．評議員会成立について 

 今年度の評議員会は、新型コロナウイルス感染症の影響により従来のように集まっての開

催が不可能で、他部会での書面郵送による開催を参考にし、でんき部会でも評議員会を書面

郵送による開催と致しました。 

 会則第11条第4項より、評議員会は委任状を含む定員の過半数の出席により成立します。 

 定数 55名、回答票の返信が 43名となり、過半数の 28名を超えているので、評議員会は

成立致します。 

 

 

２．議案の承認について 

（１）第１号議案 ２０１９（令和元）年度活動報告(案)について 

賛成 43 反対 0 により、承認されました。 

 

（２）第２号議案 ２０１９（令和元）年度会計決算報告(案)・監査報告について 

賛成 43 反対 0 により、承認されました。 

 

（３）第３号議案 ２０２０・２０２１年度会長選出について 

賛成 41 反対 2 により、承認されました。 

 

（４）第４号議案 ２０２０・２０２１年度役員(案)について 

賛成 41 反対 2 により、承認されました。 

 

（５）第５号議案 ２０２０（令和２）年度活動方針(案)について 

賛成 43 反対 0 により、承認されました。 

 

（６）第６号議案 ２０２０（令和２）年度予算(案)について 

賛成 43 反対 0 により、承認されました。 

 

 

３．２０２０・２０２１年度会長について 

 幹事会より 2016～2019 年度会長の山川和夫（25 回）を引き続き会長に推薦し、承認され

ました。 

 

 

 

 

 



3 

 

４．第６号議案の補足について 

 第６号議案の２０２０年度予算(案)の「会報発行、関連費用」の大きな減額の理由は、こ

れまで同窓会誌「さんよう」を発行するにあたり編集制作費として、各部会は本部からの部

会援助金の 36％（約 23万円）を部会負担金として負担していました。 

2020 年度より部会負担金が無くなったことにより、部会報別刷りと部会年会費払込取扱

票の印刷代・封入代の費用のみとなります。 

また、「現役学生支援寄付金」については、大学ならびに燦葉会本部より「新型コロナウ

イルスの影響を受けて困窮する学生への支援のお願い」を受け、学生支援のため本部会よ

り大学へ10万円の寄付を行うこととし、承認されました。 

 

 

５．役員の辞任および補充について 

評議員会議案書の送付後に、役員から辞任の連絡がありました。新たな役員を評議員・

幹事へ推薦し，反対なく承認されました。 

役員名簿をさんよう66号に同封される部会報別刷りに掲載しておりますので、そちらを

参照してください。 


